
REGISTRO GENERALE N. 197 del 14/11/2018 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 197 del 14/11/2018 

Determina del Responsabile di Settore N. 63 del 14/11/2018 
PROPOSTA N. 334 del 14/11/2018 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE SOFTWARE DI GESTIONE LAMPADE VOTIVE ED ASSISTENZA 

APPLICATIVA PER L'ANNO 2018. DETERMINAZIONI. 

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 58 del 30.06.2016 ad oggetto: " ATTRIBUZIONE ALL'ORGANO 

ESECUTIVO DI COMPITI GESTIONALI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 23 DELLA LEGGE N. 

388/2000, COME MODIFICATO DALL'ART. 29, COMMA 4 DELLA LEGGE N. 448/2001", 

immediatamente esecutiva con la quale venivano attribuite al sottoscritto dott. Luigi Minonne le funzioni di 

Responsabile di servizio Settore 2° Economico Finanziario, con potere di adottare atti anche di natura tecnica 

gestionale aventi rilevanza esterna; 

 

CONSIDERATO, per l’effetto: 

- di essere legittimato a emanare l’atto; 

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 

dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

VISTA E RICHIAMATA, nei suoi contenuti integrali,  la Determinazione R.G. n.82/2015, con la quale, tra 

l’altro, si stabiliva di procedere online, tramite ordinativo diretto sul MEPA, all’acquisto dei Servizi 

[Licenza, Canone manutenzione annuale e assistenza “Help-desk” per software SE.CIM] della Società 

Cedepp s.r.l. con una spesa complessiva di €.256, 20, IVA compresa, per l’anno 2015;  

 

DATO ATTO CHE: 

- con Determinazione R.G. n.211 del 31.12.2015, con la quale  si disponeva  il rinnovo del contratto di 

“Manutenzione software ed assistenza applicativa” anche per l’anno 2016, già in essere con la Società 

Cedepp s.r.l. ai medesimi patti e condizioni;  

- con Determinazione R.G. n.229 del 22.11.2017, con la quale  si disponeva  il rinnovo del contratto di 

“Manutenzione software ed assistenza applicativa” anche per l’anno 2017, già in essere con la Società 

Cedepp s.r.l. ai medesimi patti e condizioni;  

- successivamente, con Nota mail 14.11.2018, acquisita al Prot. n.11534/2018, in atti, ha  formalizzato una 

proposta di rinnovo del contratto stesso anche per l’anno 2018, ai medesimi patti e condizioni; 

- la Società di cui trattasi, ha offerto un costante e puntuale servizio, a supporto dell’Ufficio Tributi, al 

passo con l’incessante innovazione tecnologica;  

 

VISTA E RICHIAMATA la proposta della Società Cedepp s.r.l. – Servizi Informatici, corrente in Sala 

Baganza (Pr), alla Via Maria Luigia n.4, acquisita al Prot. n.11534/2018, in atti, con la quale si propone il 

rinnovo del contratto di “Manutenzione software ed Assistenza applicativa” per l’anno 2018, alle seguenti 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 197 del 14/11/2018 

condizioni economiche: - durata contrattuale di 12 mesi; - importo complessivo annuo di  €.210,00 oltre IVA 

al 22%, per complessivi €. 256,20;  

 

RICHIAMATO, in particolare, l’Art.36, comma 2, lett.a), del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il quale, per quanto 

attiene alla fattispecie di cui al presente provvedimento,  testualmente dispone:  “Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta”;  

 

VISTI:
 

- il Decreto Legislativo n.267/2000, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- la Legge 13 agosto 2010 n.136, ed in particolare, l’articolo 3, il quale, per consentire la tracciabilità dei 

flussi finanziari e prevenire infiltrazioni di tipo criminale, obbliga gli operatori economici coinvolti in 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi ed i soggetti destinatari di finanziamenti pubblici, ad 

utilizzare conti correnti bancari o postali dedicati alle pubbliche; 

 

PRESO ATTO che, in ottemperanza alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 

regolarmente acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il 

seguente Codice Identificativo Generale - CIG:  Z9E25BF57C; 

 

RITENUTO: 

- di provvedere al riguardo e di procedere al rinnovo del contratto di “Manutenzione software ed 

Assistenza applicativa” per l’anno 2018, con la Società Cedepp srl, alle seguenti condizioni economiche: 

- durata contrattuale di 12 mesi; - importo complessivo annuo di  €.210,00 oltre IVA al 22%, per 

complessivi €. 256,20, dando atto che la relativa spesa trova imputazione sul Cap.154 del Bilancio di 

Previsione armonizzato 2018 – 2020, annualità 2018, ove con il presente atto viene impegnata – 

Imp.940/2018; 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Ragioneria a provvedere, senza adozione di ulteriore 

provvedimento amministrativo, all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della Società 

Cedepp s.r.l. – Servizi Informatici, corrente in Sala Baganza (Pr), alla Via Maria Luigia n.4, a seguito di 

emissione della relativa fattura di spesa;   

- di disporre la pubblicazione dell’incarico oggetto del presente atto sul Link “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet istituzionale, nell’apposita sezione. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di procedere al rinnovo del contratto di “Manutenzione software ed Assistenza applicativa” per 

l’anno 2018, con la Società Cedepp srl, alle seguenti condizioni economiche: - durata contrattuale di 

12 mesi; - importo complessivo annuo di  €. 210,00 oltre IVA al 22%, per complessivi €. 256,20, 

dando atto che la relativa spesa trova imputazione sul Cap.154 del Bilancio di Previsione 

armonizzato 2018 – 2020, annualità 2018, ove con il presente atto viene impegnata – Imp.940/2018; 

 

3) Di dare atto che, in ottemperanza alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 

regolarmente acquisito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 

il seguente Codice Identificativo Generale - CIG: Z9E25BF57C; 

 

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Ragioneria a provvedere, senza adozione di ulteriore 

provvedimento amministrativo, all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 197 del 14/11/2018 

Società Cedepp s.r.l. – Servizi Informatici, corrente in Sala Baganza (Pr), alla Via Maria Luigia n.4, 

a seguito di emissione della relativa fattura di spesa;  

 

5) Di stabilire che la Società Cedepp s.r.l. è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’Art.3 

della Legge 13 agosto 2010 n.136, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

relativi all’affidamento del servizio de quo e che, in caso di mancata osservanza di tali obblighi, il 

presente incarico si risolve di diritto ai sensi del medesimo Art.3, comma 8; 

 

6) Di disporre la pubblicazione dell’incarico oggetto del presente atto sul Link “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet istituzionale, nell’apposita sezione. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 334 del 14/11/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  MINONNE LUIGI in data 14/11/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 334 del 14/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 14/11/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 504 

Il 14/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 197 del 14/11/2018 con oggetto: 

MANUTENZIONE SOFTWARE DI GESTIONE LAMPADE VOTIVE ED ASSISTENZA 

APPLICATIVA PER L'ANNO 2018. DETERMINAZIONI. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. MINONNE LUIGI il 14/11/2018.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


